
1 
 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

 

 

от  №   
 

 

О дополнительных требованиях пожарной безопасности  

на территории городского округа Чехов в период действия  

особого противопожарного режима 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ              

«О пожарной безопасности», законом Московской области от 27.12.2005      

№ 269/2005-ОЗ «О пожарной безопасности в Московской области», 

постановлением Губернатора Московской области от 17.04.2024 № 138-ПГ 

«Об установлении особого противопожарного режима на территории 

Московской области», в целях предупреждения угрозы возникновения 

чрезвычайных ситуаций в период возникновения ландшафтных (природных) 

пожаров и обеспечения пожарной безопасности на территории городского 

округа Чехов в период действия особого противопожарного режима, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Установить с 00 часов 00 минут 13.06.2024 особый 

противопожарный режим и муниципальный уровень реагирования                          

на ландшафтные (природные) пожары на территории городского округа 

Чехов. 

2.  На период действия особого противопожарного режима: 

2.1.  Запретить выжигание сухой травянистой растительности, 

сжигание порубочных остатков и горючих материалов на земельных 

участках населенных пунктов, землях промышленности, 

сельскохозяйственного назначения, энергетики, транспорта, связи, 

 

Документ создан в электронной форме. № 1553-ПА от 17.06.2024. Исполнитель: Латынцев М.О.
Страница 1 из 2. Страница создана: 13.06.2024 09:17



2 
 

радиовещания, землях обороны, безопасности и землях иного специального 

назначения, расположенных на территории городского округа Чехов. 

2.2.  Запретить на землях общего пользования населенных пунктов, 

а также на территориях частных домовладений, расположенных 

на территориях населенных пунктов городского округа Чехов 

и на территории садоводческих и огороднических товариществ, разводить 

костры, использовать открытый огонь для приготовления пищи 

вне специально отведенных и оборудованных для этого мест. 

3.  Рекомендовать собственникам частных домовладений, 

расположенных на территории населенных пунктов городского округа Чехов 

и в границах территории садоводческих и огороднических товариществ, 

граничащих с лесом, обеспечить наличие на земельных участках емкостей 

с водой объемом не менее 0,2 куб. метра. 

4.  Рекомендовать Отделу надзорной деятельности и профилактической 

работы по городскому округу Чехов Главного управления МЧС России 

по Московской области (Муратов В.А.) усилить меры административного 

воздействия к лицам, допустившим сжигание листвы, травы, тополиного 

пуха, частей деревьев и кустарников, других остатков растительности 

в местах общественного пользования и на территории хозяйствующих 

субъектов. 

 5.  Управлению благоустройства Администрации городского округа 

Чехов (Нидеккер Т.Н.) продолжить работу по мониторингу автомобильных 

дорог, расположенных на территории городского округа Чехов, в части 

выявления съездов в лесные массивы в неустановленных местах, 

с последующим принятием мер к их ликвидации, обратив внимание 

на сохранность технологических примыканий и оборудованных 

техническими средствами, ограничивающими их использование 

неограниченным кругом лиц в рамках работ по их содержанию. 

6.  МКУ «Центр обеспечения деятельности ОМСУ ГО Чехов» 

(Агапитова М.В.) опубликовать настоящее постановление в средствах 

массовой информации и разместить на официальном сайте Администрации 

городского округа Чехов. 

7.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на заместителя Главы городского округа Чехов Сибарсова П.Ю. 

 

 

 

Глава городского округа Чехов                                                       М.Н. Собакин 

Документ создан в электронной форме. № 1553-ПА от 17.06.2024. Исполнитель: Латынцев М.О.
Страница 2 из 2. Страница создана: 13.06.2024 09:17


	1
	2

